
Hej Lokal udvalg  
 
Jeg er grafisk designer og udviklede oprindeligt en solsikkekonkurrence til at COOP. Men så kom corona og 
bagefter var der så meget med lukning af IRMA osv. Så den blev aldrig pitched. 
 
Derfor lavede jeg selv en lokal miniversion af solsikkekonkurrencen "Årets solskikke - få Amagerbro til at 
blomstre”. Motivationen var at få skabt en fornemmelse af lokal samfund 
og styrke fællesskabet i min Ejerforening - det var der ikke meget af. 
 
Jeg lavede spirer af frø på min lille altan og satte potter i bakker udenfor to lokale cafe’er, en Røde Kors 
genbrugsbutik og i min egen gård. Konkurrencen fik eget hashtag #åretssolsikke23  
og en facebookside, som man kunne uploade sine fotos til.       
 
 
Resultater:  
– Det var ret skønt og rørende at opleve at folk, jeg ikke kendte, synes det var fedt at få en lille solsikke 
spire!  
 
– Potterne med spirer blev virkelig hurtigt taget udenfor genbrugsbutikken  
 
– Ejerforeningen har sin egen facebook side og her gav konkurrencen et positivt fokus, hvor der ellers før 
mest havde været en del brok:-) 
 
– Vi lavede en dag i september med kaffe-kage i gårde, hvor de største solsikker kåret. Ikke mange deltog, 
men efterfølgende har det givet noget socialt til foreningen – også fra dem, der ikke var med.  
 
– Selvom folk tog spirere og var glade for dem. Fungerede den lokale konkurrence ikke. I kassen med potter 
og spirer havde jeg placeret en seddel med QR kode til facebookgruppen. 
Men da det ikke stod på potten, glemte folk det, når de kom hjem. 
 
 
Amager Vest Lokaludvalg 
Jeg vil faktisk foreslå at Amager Vest Lokaludvalg laveren en solsikkekonkurrence i år. Rigtigt mange 
mennesker har altan og solsikker er nemme at få til at gro og solsikker er gode for bier og insekter. 
Det er i tråd med Amager med de mange gartnerier og man kunne inddrage plejehjem og børnehaver. – 
Det er så sjovt at se en spire vokse sig så stor - der går lidt sport i det! 
I ville kunne komme ud med budskabet via lokalpressen og få flere med, og man kunne holde et fint event i 
september med en kåring af Årets solsikke 2024 
 
Sig til hvis I har brug for mere information :-) 
 
De bedste hilsner  
Ulla  

 


